
Den store usikkerhed omkring
mælkeprisen gør, at forventningerne til
indtjeningen i 2016 og 2017 skal tages
med forbehold. Selv mindre ændringer
i mælkeprisen kan flytte bedrifternes
indtjening meget.

  

NY PROGNOSE FOR
MALKEKVÆGBEDRIFTERNES ØKONOMI FREM
TIL 2017

Ny prognose fra SEGES forudser nedgang for konventionelle mælkeproducenter i 2016 –
fremgang for økologer.

Malkekvægbedrifternes indtjening afhænger selvsagt
umådelig meget af udviklingen i prisen på mælk, som stort
set er umulig at forudse selv på kort sigt. I de første
måneder af 2016 er mælkeprisen faldet, og i SEGES
seneste prognose antages, at der kan ske yderligere fald i
de kommende måneder. Bedring ventes først allersidst på
året. Det er årsagen til, at de konventionelle bedrifters
driftsresultat ventes at blive lavt i 2016. De økologiske
bedrifter har derimod udsigt til en fremgang i
driftsresultatet, idet det forventes, at økologitillægget
forbliver på et højt niveau. Den store usikkerhed omkring
mælkeprisen gør dog, at forventningerne til indtjeningen i
2016 skal tages med forbehold. Selv mindre ændringer i
mælkeprisen kan flytte bedrifternes indtjening meget.    

2017 FORVENTES LIG 2015
I skrivende stund er det umuligt at give et bud på bedrifternes økonomi i 2017. I prognosen
forudsættes, at mælkeprisen fortsat vil være lav ved årets begyndelse, men at der langsomt vil
ske en bedring i prisen i løbet af året. Det giver et prisniveau a la niveauet i 2015 og dermed en
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indtjening a la indtjeningen i 2015. Der forventes et fortsat højt økologitillæg i 2017. Det er
årsagen til den fortsat pæne og stigende forventede indtjening på de økologiske bedrifter. Men
både de konventionelle og økologiske bedrifters indtjening er meget afhængig af udviklingen i
mælkeprisen, der, som nævnt, som er noget nær umulig at forudsige lang tid frem. Derfor skal
de viste resultater for 2017 tages med et stort gran salt. Det er dog væsentlig at understrege, at
det forudsatte niveau i prognosen for mælkeprisen i 2017 er væsentlig under (-30 til-40 øre pr.
kg) det forventede langsigtede mælkeprisniveau.  
 

Læs hele prognosen her  

   

Figur 1. Driftsresultat for malkekvægbedrifter.
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